
 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

ANUNCIO 
 
 Por el presente se hace público que  se ha dictado, por la Concejalía Delegada 
de RRHH del Ilustre Ayuntamiento de Mogán, Decreto  Nº 2405/2010 de fecha     
11-11-2010,  cuyo tenor literal dice: 
 

“Terminado el plazo de subsanación de instancias para tomar parte en la 
convocatoria para generar lista de reserva para interinidades  y contrataciones 
temporales de la categoría de AUXILIAR DE HOGAR, personal laboral de este 
Ayuntamiento. 

 
 Por todo ello en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en 

virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento, mediante 
Decreto nº 2280/2.007, de fecha 26 de noviembre,  en el área de recursos humanos,  
HE RESUELTO:  

 
PRIMERO.-  Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos para tomar 

parte en la convocatoria para constituir listas de reserva por el procedimiento de 
Concurso de Méritos, para contrataciones interinas y temporales en la categoría de  
Auxiliar de Hogar,  con el siguiente resultado: 
 

ADMITIDOS 
 

           APELLIDOS Y NOMBRE                                                                 DNI        

          

1 Abdallach Afonso, Urbana A.                  42.793.526-W 

2 Abrante Peña, Dolores A.                         42.208.525-Y 

3 Alonso Medina, Jennifer                               42.205.187-A 

4 Artiles Valerón, Begoña I.                 42.208.304-S 

5 Artiles Valerón, Mª Soledad              43.281.836-E 

6 Cazorla Betancor, Juana                               42.208.329-V 

7 Godoy Pérez, Mª Nieves                                                              44.700.310-V 

8 Godoy Santana, Eulalia                                                                43.751.176-R 

9 Hernández Hernández, Noemi                                42.208.887-T       

10 Hernández Santana, Mª Fabiola                                                   52.834.590-W 

11 Macías Ruíz, María Dolores                                                        43.281.274-N 



 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

12 Marrero Santana, Soledad                                                            43.287.549-P 

13 Martel Suárez, Isabel                                                                    43.279.340-X 

14 Medina Ramírez, Inés                                                                   52.833.934-J                   

15  Navarro Cedrés, Luisa                                                                 43.276.792-S 

16 Oliva Cruz, Rayca  L.                                                                   43.289.586-K 

17 Perera López, Carolina                                                                 44.319.799-H 

18 Pérez Cáceres, Marai I.                                                                 45.726.752-S      

19 Pérez del  Toro David                                                                   45.535.499-F 

20 Quintana Bayón, Mª Jesús                                                            78.488.231-H 

21 Ramos Cazorla, Nayra                                                                  42.204.879-V 

22 Rivero Quesada, Milagrosa                                                          43.769.374-Y 

23 Sardiña Barreiro, Manuel                                                             32.767.134-T 

24 Suárez Hernández, Mª Saida                                                        42.201.968-G 

25 Suárez Quintana, Francisco J.                                                      44.305.224-W      

26 Suárez  Sánchez, Johany                                                              42.203.051-Y 

27 Suárez Segura Mª Araceli                                                            43.657.511-S 

28 Trujillo Abrante, Rosa Delia                                  45.533.648-L       

29 Trujillo Macías, Lucía del Carmen                                              43.282.540-J 

30 Trujillo Mariano, Ana Mª                                                            42.737.830-N       

31 Trujillo Trujillo, Lucia Juliana                                                    43.276.033-S 

 

EXCLUIDOS 
 

           APELLIDOS Y NOMBRE                                       DNI                  
 

1. Batista Trujillo, M. Pino                                         43.276.212-X       

2. Guedes Silva, Mª del Mar                                  42.203.472-J 

3. Montesdeoca Afonso, Carmen                               42.838.790-W      

4. Raña Sánchez, Mª Esther                                       32.748.969-M       

 



 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

Motivos de exclusión: 
  
Por no presentar la documentación exigida en el periodo de subsanación de 

instancias. 
 

SEGUNDO.- La fase de méritos, se celebrará en el lugar y fecha que  a 
continuación se señalan,  
 

Lugar: En las Oficinas Municipales de  Arguineguín, c/ Tamarán, 4.  

Fecha: Día 25 de noviembre de 2010, a las 09 horas. 

 
TERCERO.- El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes 

miembros: 
 
Presidenta: Doña Josefa Santana Estévez 

Suplente:    Doña Faustina Sánchez Jiménez  

Secretario: Don Angel Sutil Nesta 

Suplente:    Doña Carmen Sarmiento Afonso 

 
Vocales  
 
Titular:    Doña Mª Dolores Méndez Cañas 

Suplente: Don Francisco J.  Alamo Suárez  

Titular:    Doña Mª Dolores Alamo Santana 

Suplente: Doña Estefania Suárez Ortega 

Titular:    Don Ernesto Godoy Lujan 

Suplente: Doña Macarena Ramírez Lorenzo 

 
En Mogán a, 12 de noviembre de 2010 

EL   ALCALDE 
P.D. La  Concejala Delegada de RRHH, 
S/Decreto Nº 2.280/2007 de 26/11/2007. 

 
 
 
 
 

Fdo.: Mª del Carmen Navarro Cazorla 



 
 
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE MOGÁN  

Avda. de La Constitución, 4 – C.P. 35140 – Mogán – Las Palmas – Tlfno. 928 15 88 00 -  Fax 928 56 91 66 – Nº Registro 01350120 – C.I.F.: P – 3501300 - B 
 

 
 
 


